
Broj 7 - Strana 585 Četvrtak, 27. februar 2014. god.SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH

 „(4) Obveznici uplate doprinosa  za zdravstveno osiguranje 
iz člana 4 tačke a) Odluke o osnovici i stopi doprinosa za 
zdravstveno osiguranje (Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH, broj 37/09) koji prijave zaposlenika na zdravstveno 
osiguranje s kraćim radnim vremenom od punog radnog 
vremena, uplaćuju propisani doprinos za zdravstveno 
osiguranje na način da najniža osnovica za obračun i 
uplatu doprinosa za zdravstveno osiguranje je minimal-
na osnovica, utvrđena za puno radno vrijeme, na koju 
se obračunava doprinos za penzijsko-invalidsko osigu-
ranje u skladu s propisima entiteta.“

Član 2
U članu 9 Pravilnika, iza stava 1 

dodaje se stav 2 koji glasi:  
„(2) U slučaju smrti nosioca poljoprivrednog osiguranja 

usljed čega prestaje status osiguranog lica Fonda, do 
okončanja sudskog postupka ostavinske rasprave, pra-
vo na kontinuirani nastavak zdravstvenog osiguranja po 
osnovu korištenja poljoprivrednog zemljišta kao jedi-
nog i osnovnog zanimanja stiče član uže porodice koji 
je živio u zajedničkom domaćinstvu s umrlim nosiocem 
zdravstvenog osiguranja.“

Član 3
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 015-180/7-104/09-1
Brčko, 13. 2. 2014. godine

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA

Dr. Anto Basić, s.r.

119
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brč-

ko distrikta BiH, na osnovu člana 13 stava 1 tački b) i h) 
Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/07 i 1/08), na 
22. redovnoj sjednici, održanoj 13. 2. 2014. godine, donosi

O D L U K U 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O OBIMU 

FINANSIRANJA TROŠKOVA BIOLOŠKE TERAPIJE 
ZA OBOLJELE OD REUMATOIDNOG ARTRITISA 

Član 1
U Odluci o obimu finansiranja troškova biološke te-

rapije za oboljele od reumatoidnog artritisa, broj: 015-180/7-
135/12 od 27. 12. 2012. godine, u preambuli riječi: „u skladu 
s Finansijskim planom Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 
distrikta BiH, broj: 015-180/7-82/12 od 19. 9. 2012. godine,“ 
se brišu.

Član 2
Član 3 mijenja se i glasi:
„Član 3

(1) Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, osi-
guranim licima iz člana 1, odobrava primjenu biološke 
terapije u dozi i vremenu propisanim u važećem rezi-
meu karakteristika lijeka odobrenom od Agencije za li-
jekove BiH i po preporuci internističkog konzilija i Komi-
sije za ostvarivanje zdravstvene zaštite van ugovornih 
zdravstvenih ustanova s područja Brčko distrikta BiH 
i ostvarivanje drugih prava iz zdravstvenog osiguranja 
(Rituksimab 2x1000mg godišnje; Tocilizumab 8 mg/kg 
– ampula jednom mjesečno, najduže 6 mjeseci u toku 
godine i Adalimumab 40 mg - dva puta mjesečno, naj-
duže šest mjeseci u toku godine). 

(2) Po završetku primjene biološke terapije iz stava 1 ovog 
člana, osigurano lice ostvaruje pravo na novu biološku 
terapiju na teret sredstava Fonda zdravstvenog osigu-
ranja Brčko distrikta BiH, nakon isteka 24 mjeseca od 
završetka primjene prethodne biološke terapije.“

Član 3
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, pri-

mjenjuje se od 1. 1. 2014. godine i bit će objavljena u Služ-
benom glasniku Brčko distrikta BiH.

Broj: 015-180/7-135/12-1 
Brčko, 13. 2. 2014. godine

PREDSJEDNIK
Dr. Anto Basić, s.r.

120
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brč-

ko distrikta BiH, na osnovu člana 13 stava 1 tački b) i h) 
Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/07 i 1/08), 
u skladu s Finansijskim planom Fonda zdravstvenog osigu-
ranja Brčko distrikta BiH za 2014. godinu, broj: 015-180/7-
UO-118/13 od 30. 12. 2013. godine, na 22. redovnoj sjednici, 
održanoj 13. 2. 2014. godine, donosi

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU BROJA ZDRAVSTVENIH USLUGA 

KOJE SE FINANSIRAJU IZ SREDSTAVA FONDA 
ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA BRCKO DISTRIKTA BiH

Član 1
Ovom odlukom utvrđuje se broj zdravstvenih uslu-

ga (operacija katarakte, operacija koljena i operacija kuka) 
koji se finansira iz sredstava obaveznog zdravstvenog osigu-
ranja, za osigurana lica Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 
distrikta BiH.

Član 2
(1) Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH će fi-

nansirati zdravstvene usluge operacije katarakte, ope-
racije koljena i operacije kuka u obimu kako slijedi:

R. br. NAZIV ZDRAVSTVENE 
USLUGE

BROJ USLUGA NA 
GODIŠNJEM NIVOU

1. Operacija katarakte 400
2. Operacija koljena 50
3. Operacija kuka 25

(2)  Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH će fi-
nansirati do 34 zdravstvene usluge operacije katarak-
te na mjesečnom nivou, odnosno do 400 zdravstvenih 
usluga operacije katarakte godišnje.

Član 3
Komisija doktora za provođenje postupka ostvari-

vanja zdravstvene zaštite van zdravstvenih ustanova Brčko 
distrikta BiH, pratit će izvršenje zdravstvenih usluga iz člana 
2 ove odluke.

Član 4
(1) Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH.
(2) Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Od-

luka o utvrđivanju broja zdravstvenih usluga koje se 
finansiraju iz sredstava Fonda zdravstvenog osigu-
ranja, broj: 015-180/7-136/12 od godine, broj: 015-
180/7-136/13-1 od 1. 8. 2013. godine i broj: 015-180/7-
136/12-2 od godine.

Broj: 015-180/7-UO-11/14
Brcko,13. 2. 2014. godine

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA 

Dr. Anto Basić, s.r. 


